Diário Oficial

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE

Administração da Exma. Srª. Fátima Bezerra – Governadora

ANO 87 • NÚMERO: 14.618 NATAL, 12 DE MARÇO DE 2020 • QUINTA - FEIRA

ATA DA REALIZAÇÃO DE SORTEIO PARA PARTICIPAÇÃO DE DEFENSORES PÚBLICOS NO IV

ENCONTRO SAÚDE, DEFENSORIA E SOCIEDADE.
Aos onze dias do mês de março do ano de dois mil e vinte, às onze horas, na Chefia de Gabinete da Defensoria

Pública Geral do Estado, perante o Defensor Público-Geral do Estado, Dr. Marcus Vinicius Soares Alves, nos

termos do Edital nº 06/2020, 05 de março de 2020, publicado no Diário Oficial do Estado, edição nº 14.614, de 06

de março de 2020, passou-se à apreciação dos pedidos de inscrição para participar do IV Encontro Saúde,

Defensoria e Sociedade. Desde logo, foi observada a tempestividade de todos os requerimentos protocolizados,

inexistindo óbice quanto à análise destes. Observando-se os critérios estabelecidos no art. 2º, parágrafo único,

do instrumento inaugural do certame, procedeu-se ao sorteio, tendo sido contemplados para participarem do

referido Congresso os seguintes Defensores Públicos do Estado: FELIPE DE ALBUQUERQUE RODRIGUES

PEREIRA, RODOLPHO PENNA LIMA RODRIGUES, e CLÁUDIA CARVALHO QUEIROZ. Quanto aos

demais inscritos, esses persistem na suplência das vagas, na seguinte ordem: FABRÍCIA CONCEIÇÃO GOMES

GAUDÊNCIO e RODRIGO GOMES DA COSTA LIRA. Sem mais nada a relatar,

eu,____________, Kaline Gomes Gonçalves, lavrei a presente, a qual foi lida e aprovada pelo Defensor Público-

Geral do Estado do Rio Grande do Norte.

Marcus Vinicius Soares Alves
Defensor Público-Geral do Estado do Rio Grande do Norte

Diário Oficial

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE

Administração da Exma. Srª. Fátima Bezerra – Governadora

ANO 87 • NÚMERO: 14.618 NATAL, 12 DE MARÇO DE 2020 • QUINTA - FEIRA

         DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE

Portaria nº 106/2020 – GDPGE

O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso das suas

atribuições legais que lhe confere os artigos 97-A, incisos III e IV, e 99, §1º, ambos da Lei

Complementar Federal de nº 80/1994,

RESOLVE:

Art. 1º. D E S I G N A R os Defensores Públicos e servidores de apoio administrativo abaixo

nominados para aplicar as provas objetivas e subjetiva do III Teste Seletivo para Residentes da

Defensoria Pública do Estado, a realizar-se no dia 15 de março de 2019, das 08h às 13h, nas
cidades abaixo especificadas:

Currais Novos:

Defensor Público: PEDRO AMORIM CARVALHO DE SOUZA, matrícula nº 215.033-6;

Servidor: GENÁRIO BERTO DINIZ FILHO, matrícula nº 214.771-8;

Mossoró:

Defensores Públicos:

ALEXANDER DINIZ DA MOTA SILVEIRA, matrícula nº 214.851-0;

ANA BEATRIZ XIMENES DE QUEIROGA, matrícula nº 215.035-2;

DIEGO MELO DA FONSECA, matrícula nº 214.719-0;

FAUZER CARNEIRO GARRIDO PALITOT, matrícula nº 215.065-4;

FERNANDA GREYCE DE SOUSA FERNANDES PESSOA, matrícula nº 203.628-2;

MARIA DE LOURDES DA SILVEIRA BARRA, matrícula nº 194.689-7;

SUYANE IASNAYA BEZERRA DE GÓIS SALDANHA, matrícula nº 197.767-9;

Nova Cruz:

SERVIDORA: ALCINETE BESERRA DE ARAUJO, matrícula nº 84.525-6;

SERVIDOR: JOSÉ ELSON DE LIMA ALVES, matrícula nº 213.568-0;

Santa Cruz:

Defensora Pública: ANA FLÁVIA GUSMÃO DE FREITAS VIANA, matrícula nº 214.715-7;

Natal/ João Câmara

Defensores Públicos:

CLISTENES MIKAEL DE LIMA GADELHA, matrícula nº 197.773-3;

DANIEL VINICIUS SILVA DUTRA, matrícula nº 214.574-0;

DISIANE DE FÁTIMA ARAUJO DA COSTA, matrícula nº 203.644-4;

ÉRIKA KARINA PATRÍCIO DE SOUZA, matrícula nº 197.771-7;

FELIPE DE ALBUQUERQUE RODRIGUES PEREIRA, matrícula nº 197.768-7;

FRANCISCO DE PAULA LEITE SOBRINHO, matrícula nº 203.650-9;

JOANA D'ARC DE ALMEIDA BEZERRA CARVALHO, matrícula nº 194.688-9;

JOSÉ ALBERTO SILVA CALAZANS, matrícula 203.652-5.

JOSÉ NICODEMOS DE OLIVEIRA SEGUNDO, matrícula nº 214.854-4;

MARIA CLARA GÓIS CAMPOS OTTONI, matrícula nº 214.718-1;

MARIA TEREZA GADELHA GRILO, matrícula nº 157.474-4;

NATÉRCIA MARIA PROTASIO DE LIMA, matrícula nº 65.071-4;

PAULA VASCONCELOS DE MELO BRAZ, matrícula nº 214.575-8;

VINÍCIUS ARAÚJO DA SILVA, matrícula nº 215.119-7;

Servidores:

ALEXSANDRA KARLA LIRA DE OLIVEIRA BORGES, matrícula nº 215.008-5;

DÉBORA SANTOS FEITOZA CAVALCANTI, matrícula nº 214.216-3;

ELIEGE MARIA DE OLIVEIRA FIGUEIREDO, matrícula nº 53,093-0;

FRANCISCO HERNANDE DE BORGES SILVA, matrícula nº 123.178-2;

JORGE MONTEIRO LACERDA, matrícula nº 214.698-3;

JULIA YANINA MACHADO DE AZEVEDO, matrícula nº 214.381-0;

KALINE GOMES GONÇALVES, matrícula nº 214.215-5;

MARIA EDNA TRINDADE DE LIMA, matrícula nº 117.625;

MARIA GECINA MARINHO, matrícula nº 101-409-9;

POLIANA DA CRUZ FERNANDES, matrícula nº 214.274-0;

RAYANE AVA DE LIMA GUEDES MEDEIROS, matrícula nº 214.706-8;

THACIANNY THAYS DE ANDRADE, matrícula nº 214.325-9.

 Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Gabinete da Defensora Pública Geral do Estado, em Natal, aos 11 dias do mês de março do ano de

dois mil e vinte.

MARCUS VINICIUS SOARES ALVES
Defensor Público-Geral do Estado do Rio Grande do Norte

Diário Oficial

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE

Administração da Exma. Srª. Fátima Bezerra – Governadora

ANO 87 • NÚMERO: 14.618 NATAL, 12 DE MARÇO DE 2020 • QUINTA - FEIRA

TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO N. 03/2020

Pelo presente Termo, fica reconhecida e aprovada a dispensa de licitação abaixo especificada:

Processo Administrativo n. 290/2020

Contratante: DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE, inscrita no CNPJ/MF
sob o n. 07.628.844/0001-20, com sede à Rua Sérgio Severo, n. 2037, Lagoa Nova, Natal/RN, CEP n.
59.063-380, representada por seu Defensor Público-Geral do Estado, Marcus Vinicius Soares Alves,
inscrito no CPF/MF sob o n. 008.674.554-97.

Contratada: GB PRINT COMÉRCIO, REPRESENTAÇÕES E SERVIÇOS LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o n.
06.216.475/0001-04, estabelecida a Rua República do Iraque, n. 1329, Sala 12, Campo Belo, São
Paulo/SP, CEP n. 04.611-002, , neste ato representada por Luiz Marcelo Breizel, inscrito no CPF/MF
sob o n. 115.687.058-59.

Objeto: A aquisição de uma licença perpétua para uso de software para leitura de gabaritos e
correção automática de provas, para atender às necessidades da Defensoria Pública do Estado do
Rio Grande do Norte.

Valor da contratação: o valor global da despesa é de R$ 8.790,00 (oito mil, setecentos e noventa

reais).

Dotação Orçamentária: Unidade Orçamentária: 05.101.03.122.0100.0001 – Ação: 208801 –

Manutenção e Funcionamento da Defensoria Pública do Estado do Rio Grande do Norte – Natureza:

3.3.90.39 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica – Fonte: 0100 – Recursos Ordinários.

Fundamento legal: artigo 24, inciso II da Lei n. 8.666, de 21 de junho de 1993.

Natal, 11 de março de 2020.

Marcus Vinicius Soares Alves

Defensor Público-Geral do Estado do Rio Grande do Norte

Diário Oficial

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE

Administração da Exma. Srª. Fátima Bezerra – Governadora

ANO 87 • NÚMERO: 14.618 NATAL, 12 DE MARÇO DE 2020 • QUINTA - FEIRA

Defensoria Pública do Estado do Rio Grande do Norte

Comissão Permanente de Licitação – CPL/DPE

Processo n.º 652/2019-DPE/RN

Tipo de Licitação: Pregão Eletrônico nº 06/2020-DPE/RN

Objeto: Cessão do direito de uso de software e sistema de gestão informatizados e integrados

Interessada: Defensoria Pública do Estado do Rio Grande do Norte

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

Atendendo ao disposto no Art. 4º, inciso XX, da Lei Federal nº 10.520/2002, ADJUDICO o objeto do

certame Pregão Eletrônico nº 06/2020-DPE/RN, à seguinte empresa:

TOP DOWN CONSULTORIA LTDA, CNPJ: 40.998.734/0001-26, situada à Rua Juarez Távora, 3370, Candelária, Natal/RN, CEP:
50.065-300, representada por Alessandra Magally Lima de Abreu , CPF nº 903.964.054-87.

Item Especificação Unid. Quant. Valor Mensal
R$

Valor  Total
R$

01 Cessão de direito de uso dos sistemas integrados de

orçamento, finanças e contabilidade pública e licitação,

compras, contratos e convênios

Mês 12 12.300,00 147.600,00

02 Serviço de implantação, treinamento e customização dos

sistemas integrados de orçamento, finanças e contabilidade

pública e licitação, compras, contratos e convênios

Unid. 01 - -

03 Cessão de direito de uso do sistema de diária e passagens

aéreas
Mês 12 1.100,00 13.200,00

04 Serviço de implantação, treinamento e customização do

sistema de diárias e passagens aéreas
Unid. 01 - -

05 Cessão de direito de uso do sistema de Recursos humanos e

folha de pagamento
Mês 12 4.800,00 57.600,00

06 Serviço de implantação, treinamento e customização do

sistema Recursos humanos e folha de pagamento
Unid. 01 - -

07 Cessão de direito de uso do sistema de Patrimônio Mês 12 1.400,00 16.800,00
08 Serviço de implantação, treinamento e customização do

sistema de patrimônio.
Unid. 01 - -

09 Cessão de direito de uso do sistema de Almoxarifado Mês 12 1.600,00 19.200,00
10 Serviço de implantação, treinamento e customização do

sistema de almoxarifado.
Unid. 01 - -

11 Cessão de direito de uso do portal da transparência. Mês 12 1.300,00 15.600,00
12 Serviço de implantação, treinamento e customização   do

portal da transparência.
Unid. 01 - -

13 Cessão de direito de uso do sistema do protocolo geral Mês 12 1.050,00 12.600,00
14 Serviço de implantação, treinamento e customização   do

protocolo geral
Unid. 01 - -

15 Hora técnica (Serviços de manutenção do software

conforme demanda do órgão)
Hora 100 150,00 15.000,00

                                                                                                          Valor total global R$ ....... 297.600,00

Valor total global: R$ 297.600,00 (Duzentos e noventa e sete mil e seiscentos reais).

Natal/RN, 11 de março de 2020

Jacilene Márcia Vieira
Pregoeira

Defensoria Pública do Estado do Rio Grande do Norte
Gabinete do Defensor Público-Geral do Estado

Processo n.º 652/2019-DPE/RN

Tipo de Licitação: Pregão Eletrônico nº 06/2020-DPE/RN

Objeto: Cessão do direito de uso de software e sistema de gestão informatizados e integrados

Interessada: Defensoria Pública do Estado do Rio Grande do Norte

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
Tendo decorrido o prazo para recurso, sem que qualquer manifestação de inconformismo tenha sido

formulada, HOMOLOGO, com supedâneo no art. 38, inciso VII, e art. 43, inciso VI, da Lei de n.º

8.666/93 e art. 4º, XXII da Lei Federal n.º 10.520/2002, todos os atos praticados pela Pregoeira

Oficial da Defensoria Pública do Estado do Rio Grande do Norte, no presente procedimento

licitatório, que foi adjudicado à(s) empresa (s):
- TOP DOWN CONSULTORIA LTDA, CNPJ: 40.998.734/0001-26, o objeto do Pregão Eletrônico n.º 06/2020, com o valor
global da licitação de R$ 297.600,00 (Duzentos e noventa e sete mil e seiscentos reais).

Natal/RN, 11 de março de 2020.

Marcus Vinicius Soares Alves
Defensor Público-Geral do Estado do Rio Grande do Norte